a MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
Universidade Federalde Ouro Preto— UFOP

 Reitqria
-

—

d.Otjro Pt.t

RESOLUÇÃO CUNI N° 1007

Concede o título de Doutor Honoris
Causa ao artista plástico Carlos
Bernardo Bracher.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua extraordinária, realizada em 30 de junho deste ano, no uso de
suas atribuições legais, considerando:

que este artista dedicou parte de sua existência engrandecendo
esta cidade e este país, por meio de seus quadros, que hoje se destacam no
cenário da cultura mundial;

o disposto nos diplomas legais desta Casa e no processo UFOP n°
5.35312009,

RESOLVE:

Conceder o título de Doutor Honoris Causa ao artista plástico
Carlos Bernardo Bracher.

Ouro Preto, em 30 de junho de 2009.

'

a,, -X - --X

Prof oão Luiz Marti
Presidente

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO

N°33
DATA AJPI14PP9

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MC - Brasil
Homepae: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228